

Nr 138

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om avsättning av kommunalskattemedel till budgetutjämningsfonden för budgetåret 1960/61.

(4:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1960 (bilaga 1), såvitt nu är i fråga, föreslagit riksdagen medgiva, att avsättning av kommunalskattemedel må ske till budgetutjämningsfonden för budgetåret 1960/61 för att där särredovisas.

Vid sin behandling av budgetförslaget för 1960/61 framhåller departementschefen (prop. 1, bil. 1, s. 20) i fråga om statsinkomsterna att inkomstskattetiteln under vissa i propositionen angivna förutsättningar beräknas komma att uppgå till 6 500 miljoner kronor samt anför herefter bl. a. följande.

Jag vill i detta sammanhang erinra om att de nu beräknade källskatteinkomsterna på ifrågavarande skattetitel inrymmer kommunalskattemedel, som inte helt motsvaras av samtidiga förskottsutbetalningar till kommunerna. Dessa eftersläpningar i utbetalningarna uppskattas till 300 miljoner kronor för 1959/60 och 350 miljoner kronor för 1960/61. Motsvarande belopp bör enligt gällande grunder reserveras på budgetutjämningsfonden för kommande utbetalning. Å andra sidan beräknas återföring av tidigare avsatta medel ske med 400 respektive 475 miljoner kronor. Man kan således för de båda budgetåren räkna med en nettoåterföring på 100 respektive 125 miljoner kronor.

I propositionen nr 150 (s. 28) har departementschefen återkommit till frågan om berörda avsättningar och har därvid anfört följande.

Fortfarande räknas med en nettoåterföring från budgetutjämningsfonden av kommunalskattemedel. Beloppet har dock nedräknats från i statsverkspropositionen angivna 125 miljoner kronor till 25 miljoner kronor, vilket sammanhänger med att vid stigande källskatteinkomster eftersläpningen i utbetalningen av kommunalskattemedel automatiskt ökas, varvid större avsättningar till budgetutjämningsfonden erfordras.

Utskottet. Såsom departementschefen framhållit bör, i enlighet med de vid 1955 års riksdag fastställda grunderna för regleringen av utbetalningarna av kommunalskattemedel, avsättning till budgetutjämningsfonden av såda-

na medel ske jämväl för nästa budgetår. Avsättningen torde i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag böra beräknas till ett belopp av 450 milj. kronor. Genom en beräknad återföring under samma budgetår om 475 milj. kronor beräknas en nettoåterföring från fonden om 25 miljoner kronor ske.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att avsättning av kommunal-
skattemedel må ske till budgetutjämningsfonden för bud-
getåret 1960/61 för att där särredovisas.

Stockholm den 20 maj 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, Ivar Johansson, Birger Andersson, Thun, Pålsson, Rikard Svensson, Mårtensson, Bertil Petersson, Anders Johansson, Herbert Larsson, Edström, Källqvist och Virgin; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Malmborg, Jansson i Kalix, Staxäng, Persson i Växjö, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Nilsson i Göingegården, fröken Elmén, herrar Lundqvist i Trollhättan, Hansson i Skegrie, Almgren, Nihlfors och Johansson i Norrköping.